
Obec Staré Hodějovice
Zastupitelstvo Obce Staré Hodějovice

                                                            Zápis č. 4

ze zasedání zastupitelstva obce Staré Hodějovice, konaného dne 30.08.2023 v 18:00 hodin

Přítomni:

Ing. Zdeněk Blažek, Libuše Vančurová, Zdeněk Fošum, Vladimíra Čechová, Luděk Kotek, Mgr. 
Ing. Vladimír Dědouch, Ing. Petr Svoboda, Ing. Milan Švec, Jan Mottl

Omluveni:  -

1. schválení programu zastupitelstva
2. schválení rozpočtového opatření č. 6/2023 a 7/2023
3. schválení zprávy kontrolního výboru
4. schválení záměru zřízení věcného břemene na parc. 369/1 v k.ú. Staré Hodějovice
5. schválení ceny za prodej části pozemku parc.č. 79/1 v k.ú. Staré Hodějovice
6. informace k petici obyvatel v ulici K Hůrce ve Starých Hodějovicích
7. projednání a schválení darovací smlouvy na vodovod a kanalizaci na pozemcích parc.č. 
221/1 a 214/1 ve Starých Hodějovicích
8. informace o vykonání státního dozoru a kontrolní prohlídky stavby objektu č.ev. 41 ve 
Starých Hodějovicích
9. informace o průběhu stavby výměny vodovodního řádu v ulici Hodějovická
10. projednání a schválení ukončení nájmu pohostinství ve Starých Hodějovicích
11. schválení realizace nového kamerového systému v obci
12. schválení záměru zřízení věcného břemene služebnosti se Statutárním městem České 
Budějovice
13. různé

Zahájení zasedání zastupitelstva

Zasedání obce Staré Hodějovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostou obce Ing. Zdeněk Blažkem.

Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno – informace podle § 93 odst. 1 zákona o 
obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Staré Hodějovice a současně byla zveřejněna na 
„elektronické desce“.

Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že 
přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva). Takže 
zastupitelstvo je usnášení schopné (§92 odst. 3 zákona o obcích).

Starosta určil ověřovateli zápisu paní Vladimíru Čechovou a pana Zdeňka Fošuma

Zapisovatelem paní Petru Horákovou

1. Schválení programu:



Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která je v souladu s 
informací na úřední desce a předaná členům zastupitelstva.

Starosta navrhl rozšířit program v bodu různé o:

13. zakoupení vozu na zimní údržbu

Předsedající dal hlasovat o programu

Návrh usnesení č. 1/4/2023

Zastupitelstvo Obce Staré Hodějovice schvaluje program zasedání zastupitelstva v rozsahu 1-13 
bodů.

Výsledek hlasování: pro: 9    proti: 0  zdrželi se: 0 

usnesení č. 1/4/2023 bylo schváleno

2. schválení rozpočtového opatření č. 6/2023 a 7/2023

Návrh usnesení č. 2/4/2023

Rozpočtové opatření č. 6/2023

Příjmy:                 10 000,00
Výdaje:                   8 990,00
Financování:         - 1 010,00

Rozpočtové opatření č. 7/2023

Příjmy:             1 500 000,00
Výdaje:                 38 633,38
Financování:  - 1 461 366,62

Rozpočtové opatření č. 6/2023 a č. 5/2023 bylo předloženo zastupitelstvu na zasedání č. 4/2023 dne 
30.08.2023. Zastupitelé byli seznámeni se změnou rozpočtu a berou tuto změnu na vědomí bez 
námitek.

Příloha č. 2,3

Výsledek hlasování: pro: 9    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 2/4/2023 bylo schváleno

3. schválení zprávy kontrolního výboru

Návrh usnesení č. 3/4/2023

Předseda kontrolního výboru pan Zdeněk Fošum informoval zastupitele o provedené kontrole č. 
2/2023 ze dne 24.8.2023. Předmětem kontroly byl příspěvek zřizovatele na neinvestiční náklady pro 
MŠ Staré Hodějovice. Poskytnuté příspěvky ke dni 24.8.2023 byly poskytnuty ve výši 500 000,- Kč 



z celkové částky 700 000,- Kč. Finanční prostředky jsou poskytovány v souladu se schváleným 
rozpočtem na rok 2023 a jsou zasílány na běžný účet MŠ Staré Hodějovice. Kontrolní výbor 
nezjistil žádné nedostatky a z provedené kontroly byl vyhotoven protokol.

Příloha č. 4

Výsledek hlasování: pro: 9    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 3/4/2023 bylo schváleno

4.  schválení záměru zřízení věcného břemene na parc. 369/1 v k.ú. Staré Hodějovice

Návrh usnesení č. 4/4/2023

Zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr zřízení věcného břemene na pozemku 369/2 v k.ú. Staré 
Hodějovice - „Staré Hodějovice, chata K/369/2-kabel NN“. Věcné břemeno s firmou EG.D se 
zřizuje za úplatu ve výši 3 450,- Kč

Výsledek hlasování: pro: 9    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 4/4/2023 bylo schváleno

5. schválení ceny za prodej části pozemku parc.č. 79/1 v k.ú. Staré Hodějovice

Návrh usnesení č. 5/4/2023

Zastupitelstvo projednalo a schválilo cenu za prodej části pozemku parc.č. 79/1 v k.ú. Staré 
Hodějovice o výměře 27 m2. Cena byla zastupitelstvem určena ve výši 400,-Kč/m2. Kupující 
předloží kupní smlouvu. Náklady spojené s prodejem hradí kupující.

Výsledek hlasování: pro: 9    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 5/4/2023 bylo schváleno

6. informace k petici obyvatel v ulici K Hůrce ve Starých Hodějovicích

Starosta informoval zastupitele o zaslané zprávě Ing. Zenkla – projektanta dopravních staveb a 
auditora bezpečnosti pozemních komunikací. V zaslané zprávě navrhuje osazení zpomalovacích 
prvků, zpomalovací polštáře a vhodné dopravní značení upozorňující na zvýšený pohyb chodců a 
dětí. Jednosměrný vjezd do ulice K Hůrce nebyl doporučen, vzhledem k parametrům  okolních ulic.
Zastupitelé berou tuto informaci na vědomí.

7. projednání a schválení darovací smlouvy na vodovod a kanalizaci na pozemcích parc.č. 
221/1 a 214/1 ve Starých Hodějovicích

Návrh usnesení č. 7/4/2023

Zastupitelstvo projednalo a schválilo darovací smlouvu od fyzických osob na vodovod a splaškovou 
kanalizaci na pozemcích 221/1 a 214/1 v k.ú. Staré Hodějovice. Fyzické osoby darují veřejný 
vodovod a splaškovou kanalizaci do výlučného vlastnictví obce.



Výsledek hlasování: pro: 9    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 7/4/2023 bylo schváleno

8. informace o vykonání státního dozoru a kontrolní prohlídky stavby objektu č.ev. 41 ve 
Starých Hodějovicích

Starosta informoval zastupitele o vykonání státního dozoru a kontrolní prohlídky stavby objektu 
č.ev. 41 ve Starých Hodějovicích, který se uskuteční dne 31.8.2023. S výsledkem budou zastupitelé 
seznámeni na příštím zasedání. Zastupitelé berou tuto informaci na vědomí.

9.  informace o průběhu stavby výměny vodovodního řádu v ulici Hodějovická

Starosta informoval zastupitele o průběhu stavby v Hodějovické ulici. Stavba pokračuje dle 
harmonogramu prací.

10. projednání a schválení ukončení nájmu pohostinství ve Starých Hodějovicích

Návrh usnesení 10/4/2023

Zastupitelstvo projednalo a schválilo předčasné ukončení nájmu pohostinství ve Starých 
Hodějovicích ke dni 31.10.2023. Zastupitelstvo schvaluje vyvěšení záměru pronajmout nebytové 
prostory (pohostinství) za účelem provozování pohostinství na adrese Na Návsi 30, Staré 
Hodějovice parc. č. 10. Předmětem pronájmu je chodba, sociální zařízení, výčepní místnost, 
přípravna jídel, sklad, sklep a venkovní terasa, a to vše včetně zařízení.

Výsledek hlasování: pro: 9    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 10/4/2023 bylo schváleno

11. schválení realizace nového kamerového systému v obci

Návrh usnesení 11/4/2023

Zastupitelstvo projednalo a schválilo realizaci nového kamerového systému v obci, kterou provede 
firma WOLFRAM s.r.o.. Realizace proběhne v co nejbližším možném termínu.

Výsledek hlasování: pro: 9    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 11/4/2023 bylo schváleno

12. schválení záměru zřízení věcného břemene služebnosti se Statutárním městem České 
Budějovice

Návrh usnesení 12/4/2023

Zastupitelstvo projednalo a schválilo záměr zřízení věcného břemene služebnosti „ Staré 
Hodějovice, ulice Hodějovická – Přeložka vodovodního řádu a kanalizační přípojky pro 185/8“. 
Věcné břemeno služebnosti se zřizuje za cenu 3 885,- + DPH.

Výsledek hlasování: pro: 9    proti: 0  zdrželi se: 0



usnesení č. 12/4/2023 bylo schváleno

13. zakoupení vozu na zimní údržbu

Návrh usnesení 12/4/2023

Zastupitelé projednali a schválili nákup vozu na zimní údržbu místních komunikací. Jedná se o již 
používaný  stroj, který byl nabídnut k prodeji viz. cenová nabídka. Lze dokoupit i další komponenty 
pro  využití vozu nejen na zimní údržbu.

Výsledek hlasování: pro: 9    proti: 0  zdrželi se: 0

usnesení č. 13/4/2023 bylo schváleno

Zastupitelstvo bylo ukončeno v 19:00 hodin

Přílohy:
1) prezenční listina
2)rozpočtové opatření č. 6/2023
3) rozpočtové opatření č. 7/2023
4) zpráva z kontrolního výboru
5) cenová nabídka

Zápis byl proveden 1.9.2023
Zapisovatel: Petra Horáková

Ověřovatelé:

Starosta:

Vyvěšeno: 4.9.2023
Sejmuto:   21.9.2023

Zveřejněno na internetových stránkách obce Staré Hodějovice: 4.9. - 21.9.2023


